PAGE
2

                                                           Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 23 мая 2019 года № 342-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ
МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА» НА 2019-2030 ГОДЫ
В связи с корректировкой мероприятий муниципальной программы «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Шелеховского района», в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 27.11.2018 № 754-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Шелеховского района» на 2019-2030 годы.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района

         М.Н. Модин

Приложение

к постановлению  Администрации Шелеховского муниципального района

от 23 мая 2019 года № 342-па
Изменения

в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Шелеховского района» на 2019-2030 годы, утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района
от 27.11.2018 № 754-па (далее – Программа)
пункты 3.5, 3.5.1, 3.5.2, 3.5.3 раздела «Подпрограмма 3 «Профилактика правонарушений в Шелеховском районе» приложения 4 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	№

п/п
	Цели, задачи, мероприятия муниципальной  программы
	Исполнитель мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации мероприятий муниципальной  программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Целевые индикаторы, показатели результативности реализации

муниципальной программы *

	Финансовые средства,

всего
	в том числе:
	Наименование
	Плановое значение

	ФБ

	ОБ
	МБ
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.5
	Построение на территории Шелеховского района аппаратно-программного комплекса «Безопасная территория»

	Правовое управление, организация обеспечивающая работу АПК «Безопасная территория», МКУ ШР ЕДДС

	2019-2030гг., в т.ч.
	572,2
	-
	-
	572,2
	-

	2019 год
	572,2
	-
	-
	572,2
	-

	2020 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2021 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2022 год

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024-2030 годы
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5.1
	Оказание услуг по техническому обслуживанию видеокамер и предоставлению видеоизображения с мест нахождения видеокамер на протяжении не менее 96 часов
	Организация обеспечивающая работу АПК «Безопасная территория», МКУ ШР ЕДДС

	2019 год
	280,2
	-
	-
	280,2
	-
	повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания
	техническое обслуживание 13 видеокамер,

обеспечение их бесперебойной работы

	2020 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2021 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2022 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024-2030 годы
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5.2
	Приобретение:

  2 видеокамер и оборудования к ним,

Приобретение компьютерного оборудования для получения видеоизображения с мест нахождения видеокамер.
Оказание услуг по техническому обслуживанию видеокамер
	Организация обеспечивающая работу АПК «Безопасная территория»,
	2019 год
	292,2
	-
	-
	292,2
	-
	обеспечение общественной безопасности в общественных местах
	Установка  наружного видеонаблюдения на пл. Труда г. Шелехов, ул. Известковая г. Шелехов

техническое обслуживание 2 видеокамер,

обеспечение их бесперебойной работы

	2020 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2021 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2022 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024-2030 годы
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5.3
	Ежемесячное проведение анализа информации, полученной с видеокамер. Мониторинг и контроль   работоспособности камер
	МКУ ШР «ЕДДС»

ОМВД России по Шелеховскому району
	2019 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2020 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2021 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2022 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024-2030 годы
	-
	-
	-
	-
	-

».